
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «Школа-лицей»  № 3 г. Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

 

03.02.2025 г.              № 123 

 

Об организации в 2025/2026 учебном году  

профильного обучения  

 

На основании Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации, 

расположенные на территории Республики Крым, для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения, утвержденного  Постановлением Совета министров  

Республики Крым от  28.06.2016 г. №  295,  п.2.6.1. Устава МБОУ «Школа-лицей» №3, во 

исполнение приказов от 27.11.2024 г. № 1314 «О мониторинге девятиклассников и их 

родителей по формированию профильных 10-ых классов», от 23.12.2024 г. № 1417, на 

основании результатов анкетирования девятиклассников и их родителей по 

формированию профильных 10-ых классов, в интересах учащихся и их родителей 

(законных представителей) с  учётом материально-технического оснащения школы и 

кадрового состава 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организацию в 2025/2026 учебном году следующие профили:  

1) технологический профиль (информационно-технологический) (с углубленным 

изучением математики и информатики); 

2) естественно - научный профиль (с углубленным изучением химии и биологии); 

3) гуманитарный профиль (с углублённым изучением истории, обществознания); 

4) социально-экономический профиль (с углублённым изучением обществознания и 

математики); 

2. Классным руководителям 9-х классов: 

2.1 Ознакомить родителей (законных представителей)  обучающихся 9-ых классов с 

данной информацией на родительских собраниях (апрель 2025 г.), о чем внести 

соответствующую запись в протоколы родительских собраний. 

3. Цолиной М.Н. разместить данный приказ на сайте школы. 

4. Контроль за организацией учебно-воспитательной работой в профильных 10-х 

классах возложить на заместителя директора по УВР Ющенко Г.А.  

 

 

 

Директор                    Е.А. Гордиенко 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 3.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Гордиенко Елена Александровна
Действителен c: с 08.11.2024, 07:21
Действителен до: до 01.02.2026, 07:21

Ключ подписи: 00B851AFD30EFF97504723C6FE3C6A61D0


